比例为9.20%（详见公司于2016年3月15日发布《关于股东林伟建受让

股份完成过户及股份锁定为限售流通股的公告》）。

2、2016年7月11日至2016年7月13日，谢雄清通过深圳证券交易

所系统以大宗交易方式累计减持10,000,000股，占当时公司总股本

1.00%。林伟建及其一致行动人谢雄清、林伟敬、鹏盛投资合计减持

10,000,000股，该次权益变动后，合计持有公司81,895,150股，占当时

公司股份比例为8.20%。

3、2017年5月15日至2017年12月25日，林伟敬通过大宗交易方式

向一致行动人林伟建转让1,837,903股，占当时公司总股本0.17%；谢

雄清通过大宗交易方式向一致行动人林伟建累计转让15,600,000股，

占当时公司总股本1.46%。林伟建及其一致行动人谢雄清、林伟敬、

鹏盛投资合计持股总数量未发生变更，合计持有公司81,895,150股，

占当时公司股份比例为7.65%。

4、2018 年 8 月 24 日至 2018 年 12 月 6 日，林伟建通过集中竞

价交易方式减持 9,999,968 股，占当时公司总股本 0.93%；通过大宗

交易方式向一致行动人谢雄清转让 10,000,000 股，占当时公司总股本

0.93%。林伟建及其一致行动人谢雄清、林伟敬、鹏盛投资合计减持

9,999,968 股，该次权益变动后，合计持有公司 71,895,182 股，占当

时公司股份比例为 6.69%（详见公司于 2018 年 12 月 8 日发布《关于

持股 5%以上股东减持股份计划实施完毕的公告》）。

5、2019 年 3 月 13 日至 2019 年 5 月 22 日，林伟建通过大宗交

易方式减持 14,400,000 股，占当前公司总股本 1.34%。林伟建及其一

致行动人谢雄清、林伟敬、鹏盛投资合计减持 14,400,000 股，该次权

益变动后，合计持有公司 57,495,182 股，占当前公司股份比例为 5.35%。

6、2019年5月23日，公司收到股东林伟建出具的简式权益变动报

告书，股东林伟建于2019年5月23日通过深圳证券交易所以大宗交易

方式减持5,000,000股，占当前公司总股本0.47%。林伟建及其一致行

动人谢雄清、林伟敬、鹏盛投资合计减持5,000,000股，本次减持后合

计持有公司52,495,182股，占当前公司股份比例为4.89%，持股比例降

至5%以下。

二、本次权益变动前后股东持有股份情况

股东名

称

股份性

质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动前后持有股份

股数(股)
占当时总股

本比例(%)
股数(股)

占目前总股

本比例(%)

林伟建

无限售

条件股

份

9,171,136 0.92% 23,967,131 2.23%

谢雄清 44,128,051 4.42% 28,528,051 2.66%

林伟敬 1,837,903 0.18% - -

鹏盛投

资
36,758,060 3.68% - -

合计： 91,895,150 9.20% 52,495,182 4.89%

注：截至披露日，林伟建及其一致行动人谢雄清、林伟敬、鹏盛投资合计质押创

维数字股份数量为23,149,999股，占其合计持有创维数字股份的比例为44.10%。

三、其他相关事项

（一）林伟建及其一致行动人谢雄清、林伟敬、鹏盛投资近期减

持其持有的公司股票未违反《中华人民共和国证券法》、《深圳证券

交易所主板上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、董监高减持

股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及规范性文件的规定。

（二）林伟建及其一致行动人谢雄清、林伟敬、鹏盛投资关于股

份锁定及股份减持方面的承诺：

承诺方 承诺内容 承诺期限 履行情况

持股 5％以上

股东深圳市

领优投资有

限公司

关于本次发行股份锁定期的承诺。领优投资、创维数

字自然人股东承诺认购的股票自股票上市之日起十

二个月不得交易或转让。领优投资以认购方式获得的

上市公司股份自上市后第十三个月至第三十六个月

期间，每十二个月内转让的上市公司股份不超过其本

人所持有的上市公司股份总数的百分之六十前述锁

定期届满后将按照中国证监会和深交所的有关规定

执行。

2014 年 09 月

26 日至 2017

年 09 月 26 日

已经履行完毕。其中：林

伟建、谢雄清、林伟敬受

让了领优投资持有的本